
            
 

1 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 RELATÓRIO CONSOLIDADO DE HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO, APÓS ANÁLISE DAS AMOSTRAS 

APRESENTADAS AO NÚCLEO DE ENFRENTAMENTO À COVID-19. 

  PREGÃO ELETRÔNICO N° 006/2020 – I.D BB nº 819074 

PROCESSO Nº 092/2020 

O Secretário Municipal de Saúde do Município de Jequié, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 

legais, de acordo com o Decreto Municipal nº 18.629/2017, de 15 de agosto de 2017, Lei nº 8.666/93 e LC 

123/06 em vista da adjudicação precedida pelo Pregoeiro, devidamente designado para conduzir a 

sessão pública do Pregão Eletrônico nº 006/2020, RESOLVE: CONSOLIDAR A HOMOLOGAÇÃO do 

procedimento licitatório tipo “menor preço por item”, destinado à aquisição de Epi’s, saneantes, 

equipamentos e demais insumos para o enfrentamento da pandemia de COVID-19, conforme 

especificações e valores estimados constantes do Termo de Referência, em face de aprovação das 

amostras apresentadas pelas empresas ADJUDICATÁRIAS. Considerando, que o Processo 

Administrativo Licitatório nº 092/2020, sob análise, guardou obediência às disposições legais que regem 

os processos licitatórios, especialmente àqueles referentes à modalidade Pregão Eletrônico. Autos e 

relatórios de análises de amostras franqueados a quaisquer interessados. Consulta ID. BB Nº 819074 

Considerando o teor do Parecer da Assessoria Jurídica do Município, bem como o relatório do Pregoeiro 

da Secretaria Municipal de Saúde e Ata Lavrada em Sessão Pública pelo sistema licitações-e.com.br: 

Considerando a necessidade da contratação em questão: 

Decide convocar para assinatura do Instrumento de Contrato, em face de terem as amostras 

apresentadas aprovadas pelo NÚCLEO DE ENFRENTAMENTO À COVID-19 DA SMS, as seguintes 

empresas adjudicatárias: 

 BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI., CNPJ nº 15.229.287/0001-01 

 FASTLABOR COMERCIAL EIRELI, CNPJ N° 201.707.794/0001-06 

 J. CARLOS BARRETO SANTOS JÚNIOR – EPP, CNPJ N° 13.132.826/0001-56 

 MR COM. DE PROD. PARA SAÚDE EIRELI, CNPJ N° 17.720.941/0001-01 

 PFL PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI, CNPJ N° 30.960.128/0001-68 

 PRONTO MÉDICO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ N° 10.389.446/0001-03 

 CIRÚRGICA SÃO FELIPE PROD. PARA SAÚDE EIRELI. CNPJ N° 07.626.776/0001-60 

 INSTRUMENTAL SÃO JORGE EIRELI. CNPJ N° 34.254.532/0001-77 

 ASIAMED COM. ATACAD. DE INST. E MAT. CNPJ N° 31.146.994/0001-82 

 VISUAL ETIQUETAS EIRELI-EPP. CNPJ Nº 07.722.049/0001-05 

 IS7 IMP. EXPORTACÃO E COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA. CNPJ Nº 36.392.321/0001-26 

 DIVIMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. CNPJº 02.421.679/0001-18 

 

Encaminhe-se ao Setor de Contratos para realizar a contratação em tela, conforme autoriza a Assessoria 

Jurídica da Secretaria Municipal de Saúde. A contratação estava, em Termo anterior, condicionada à 

análise e aprovação das amostras que foram apresentadas ao setor responsável, requisito cumprido. 

  

Jequié, 29 de julho de 2020. 

 

 

VITOR DO AMOR SANTOS LAVINSKY 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 


		2020-07-29T15:32:59-0300




